
Arvoisa lukija

Kotiseutuyhdistyksemme tärkeänä tehtävänä on etsiä tietoa perin-
teistä sekä tallentaa ja jakaa niitä meidän jälkeemme tuleville. 

Meillä on vielä mahdollisuus ja velvollisuus haastatella sukulaisiam-
me, tuttujamme ja jopa ventovieraita ihmisiä, joilla saattaa olla tietoa 
asioista, jotka ovat tapahtuneet ennen meidän aikaamme. Wirmo-
Seuran perinneilloissa toivotaan osallistujien muistelevan kuulemiaan 
vanhoja tarinoita, jotta niitä kenties voidaan hyödyntää ja tallentaa 
näin saatuja tietoja tarvittaessa kotiseutuarkistoon.
Kuluneen vuoden aikana seuramme perinnekäsityöpiirin kiinnostuk-
sen kohteena ovat olleet perinteiset käsityöt,  erityisesti vanhan ohjeen 
mukaan kudotut kirjoneulelapaset. Vuonna 2017 perinnekäsityöpii-
rimme innostui kutomaan erilaisia maakuntalapsia. Silloin löytyi ne-
tistä kuva Mynämäki-lapasista, jotka olivat olleet  esillä Suomalaisen 
Marttaliiton kinnasnäyttelyssä vuonna 1929. Vaikkei kyseessä ollut-
kaan varsinaiset maakuntalapaset, näyttelyssämme olivat esillä nämä 
kauniit hämähäkki-lapaset. Sittemmin Wirmon Martat on julkaissut 
ohjeen nimellä Lempin kintaat. Hauskaa, että tähän vanhaan käsi-
työperinteeseen on siis nykyisinkin laajaa kiinnostusta. On todennä-
köistä, että tulevina vuosina yhä useampien mynämäkeläisten käsiä 
lämmittää itsetehdyt tai jonkun muun käsinkutomat lapaset tai sukat, 
joissa on vanha hämähäkkikuvio. 
Mynämäki-piparien leipomisen vanhan, perinteisen ohjeen mukaan 
meille opetti perustajajäsenemme Annikki Valtanen. Hänen tarkas-
sa ja osaavassa valvonnassaan olemme leiponeet vuosien kuluessa 
tuhansia Mynämäki-pipareita Laurin markkinoille ja kivimakasiinin 
vanhanajan joulumarkkinoille. Mynämäki-piparin tarkkaa historiaa ei 
tiedetä. Tarina kuitenkin kertoo, että niitä tarjottiin käräjätuomarille, 
kun hän tuli seudulle käräjöimään ja hänet majoitettiin paikallisissa 
isoissa taloissa. Mynämäki-pipari oli siis erikoisherkku, joka haluttiin 
tarjota kahvin kera tärkeälle vieraalle. Nyt resepti halutaan paljastaa 
kaikelle kansalle, jotta juhlaherkun perinne voisi jatkua ja elää osana 
Mynämäen hienoa kulttuurihistoriaa.
Nyt sekä hämähäkkilapasia ja Mynämäki-pipareita voi ostaa lahjaksi 
itselle tai ystävälle!

Mukavia lukuhetkiä taas tämänkin Wirmolaisen parissa!
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